
ตารางสรุปแบบฯ 

และกําหนดเวลายื่นแบบฯ ภาษีเงินไดหัก ณ ที่จาย 
 

แบบแสดงรายการ 
ประเภทเงินไดพึงประเมิน 

ตามประมวลรัษฎากร 
ผูถูกหักภาษี ณ ที่จาย กําหนดเวลายื่นแบบฯ หมายเหตุ 

ภ.ง.ด.1 

 

ม.40(1)(2) 

 

ผูมีหนาที่เสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา ตั้งแตวันที่ 1-7 ของเดือนถัดไป 

จากเดือนที่จายเงินได 

ผูถูกหักภาษีอยูในหรือนอกประเทศไทย 

ภ.ง.ด.1ก 

 

ม.40(1)(2) 

 

ผูมีหนาที่เสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา 

  

ตั้งแตวันที่ 1 มกราคม-กุมภาพันธ 

ของปถัดไป 

สรุปการจายเงินไดมาตรา 40(1)(2) 

ของปที่ผานมาของภาคเอกชน 

ภ.ง.ด.1ก 

(พิเศษ) 

ม.40(1)(2) 

 

ผูมีหนาที่เสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา ตั้งแตวันที่ 1 มกราคม-กุมภาพันธ 

ของปถัดไป 

สรุปการจายเงินไดมาตรา 40(1)(2) 

ของปที่ผานมาของหนวยงานรัฐ 

ภ.ง.ด.2 

 

ม.40(3)(4) 

 

ผูมีหนาที่เสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา 

  

ตั้งแตวันที่ 1-7 ของเดือนถัดไป 

จากเดือนที่จายเงินได 

ผูถูกหักภาษีอยูในหรือนอกประเทศไทย 

ภ.ง.ด.2ก 

 

ม.40(4) 

 

ผูมีหนาที่เสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา 

  

ตั้งแตวันที่ 1-31 มกราคมปถัดไป 

  

สรุปการจายเงินไดมาตรา 40(4) 

ของปที่ผานมา 



แบบแสดงรายการ 
ประเภทเงินไดพึงประเมิน 

ตามประมวลรัษฎากร 
ผูถูกหักภาษี ณ ที่จาย กําหนดเวลายื่นแบบฯ หมายเหตุ 

ภ.ง.ด.3 

 

ม.40(5)(6)(7)(8) 

 

ผูมีหนาที่เสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา 

  

ตั้งแตวันที่ 1-7 ของเดือนถัดไป 

จากเดือนที่จายเงินได 

ผูถูกหักภาษีมีทั้งที่อยูในและนอกประเทศไทย 

ภ.ง.ด.3ก 

 

 

ม.40(5)(6)(7)(8) 

 

 

 

ผูมีหนาที่เสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา 

  

ตั้งแตวันที่ 1-31 มกราคม 

ของปถัดไป 

  

  

หนวยงานรัฐฯ สรุปการจายเงินได ซึ่งหักภาษี

นําสงกรมสรรพากร หรือถูกหักภาษีตาม         

ฎีกาเบิกเงินของปที่ผานมา 

ภ.ง.ด.53 

 

ม.40(2)(3)(4)(5)(6)(7)(8) 

 

ผูมีหนาที่เสียภาษีเงินไดนิติบุคคลที่ 

ประกอบกิจการในประเทศไทย 

ตั้งแตวันที่ 1-7 ของเดือนถัดไป 

จากเดือนที่จายเงินได 

ผูถูกหักภาษีประกอบการในไทย 

  

ภ.ง.ด.54 

 

 

ม.40(2)(3)(4)(5)(6) 

ม.40(8) กรณีจําหนายกําไร 

 

บริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลที่ตั้งขึ้น 

ตามกฎหมายตางประเทศและมิได 

ประกอบกิจการในประเทศไทย 

ตั้งแตวันที่ 1-7 ของเดือนถัดไป 

จากเดือนที่จายเงินได 

  

 -นําสง ภ.ง.ด.54 เปนรายฉบับของ 

   ผูรับเงินได 

  

 


